News Release
                                                               平成 15年 5月 21 日

各　位
                                         会社名       　　      株式会社ポプラ

                                             代表者名      　  代表取締役 目黒 俊治
                                                           　  （コード番号 ７６０１）
                                             問い合せ先  　　　　　社長室長 児玉　勝
                                             ＴＥＬ       　  ０４４－２８０－１９１４

株式会社ヒロマルチェーン及びエフジーマイチャミー株式会社の株式譲受けに関するお知らせ株式会社ヒロマルチェーン及びエフジーマイチャミー株式会社の株式譲受けに関するお知らせ株式会社ヒロマルチェーン及びエフジーマイチャミー株式会社の株式譲受けに関するお知らせ株式会社ヒロマルチェーン及びエフジーマイチャミー株式会社の株式譲受けに関するお知らせ

株式会社ポプラ（本社：広島県広島市、代表取締役社長：目黒俊治、以下「ポプラ」）は、株式
会社廣屋（本社：東京都中央区、代表取締役社長：濱口吉右衛門、以下「廣屋」）と廣屋の保有す
る株式会社ヒロマルチェーン（以下、「ヒロマルチェーン」）及び、エフジーマイチャミー株式会
社（以下、「エフジーマイチャミー」）の株式譲受けに関する契約を本日締結いたしましたので、
下記の通りお知らせ致します。

記

１． 株式譲受けの理由

ポプラの関東圏（東京都・神奈川県・千葉県・埼玉県）の店舗網強化のため。

２． 株式譲受けの内容

ポプラは、ヒロマルチェーン及びエフジーマイチャミーの株主である廣屋の保有する全株
式を５億円で取得いたします。

３． ヒロマルチェーン及びエフジーマイチャミーの概要

（１） 株式会社ヒロマルチェーン

①商　　　　号　　　　株式会社ヒロマルチェーン
②代　表　者　　　　濱口吉右衛門
③所 在 地　　　　東京都杉並区上荻２丁目３７番１２号
④設立年月日　　　　２００３年５月６日
⑤事 業 内 容　　　　ボランタリーチェーン「ヒロマルチェーン」の事業運営
⑥決 算 期　　　　２月
⑦従 業 員 数　　　　６７名（役員を含め６７名予定）
⑧展開エリア　　　　関東地区
⑨店 舗 数　　　　２６１店舗（２００２年１２月現在）
⑩資 本 金　　　　１，０００万円
⑪発行済株式数　　　　２００株
⑫株 主 構 成　　　　廣屋１００％
⑬当社との関係　　　　人的・資本的・取引関係など一切ありません。

（２）エフジーマイチャミー株式会社

①商　　　　号　　　　エフジーマイチャミー株式会社
②代　表　者　　　　岩井和夫
③所 在 地　　　　東京都杉並区上荻２丁目３７番１２号
④設立年月日　　　　１９６９年４月１７日
⑤事 業 内 容　　　　ヒロマルチェーンの保有する１０店舗の店舗運営

（スリーエイト８店舗、マイチャミー２店舗）
⑥決 算 期　　　　３月
⑦従 業 員 数　　　　２１名
⑧展開エリア　　　　関東地区
⑨店 舗 数　　　　１０店舗（２００２年１２月現在）
⑩資 本 金　　　　６，１００万円
⑪発行済株式数　　　　１２万２０００株
⑫株 主 構 成　　　　廣屋１００％
⑬当社との関係　　　　人的・資本的・取引関係など一切ありません。

４． 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１） 株式会社ヒロマルチェーン
①移動前の所有株式数　　　　　　０株（所有割合　0％）
②取 得 株 式　　　　　　２００株
③移動後の所有株式数　　　　　　２００株（所有割合　100％）

（２） エフジーマイチャミー株式会社
①移動前の所有株式数　　　　　　０株（所有割合　0％）
②取 得 株 式　　　　　　１２２，０００株
③移動後の所有株式数　　　　　　１２２，０００株（所有割合　100％）

５．日程
　　　　　　　　　　　　　　平成15年 5月21日　　　株券引渡し日

６．今後の見通し

現段階では、2004年2月期連結業績への影響については、算定中であります。

以上